2020年５月29日

各  位

会 社 名 パ ン チ 工 業 株 式 会 社

住 所 東京都品川区南大井六丁目 22番７号

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 CEO  森久保 哲司

（コード番号：6165 東証第一部）

問 合 わ せ 先 経営戦略室 広報課長 松 田  隼 人

TEL. 03-5753-3130

中期経営計画「バリュークリエーション 2020Plus（プラス）」策定に関するお知らせ

当社は、2020 年度から 2021 年度の２ヵ年を計画期間とする中期経営計画「バリュークリエーション

2020Plus」（以下、「ＶＣ2020Plus」）を経営の立て直し計画として策定いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

当社グループは、2016年４月よりスタートした中期経営計画「バリュークリエーション2020」（以下、「ＶＣ

2020」）において、「販売５極体制の確立」「お客様サービスの向上」「高収益事業の推進とＲ＆Ｄ強化」及び

「働き方改革」の４つを重点経営課題として定め、これらに取組んでおりましたが、米中貿易摩擦の長期化や

世界的な新型コロナウイルス感染拡大等による業績悪化もあり、計画の修正を検討してまいりました。

この環境の変化に対応するとともに、悪化した業績の立て直しに当社グループ全体で取組むため、2020年度

から2021年度の２ヵ年を計画期間とする中期経営計画「ＶＣ2020Plus」を策定いたしました。

本中期経営計画においては、前中期経営計画「ＶＣ2020」で定めた４つの重点経営課題を継続並びに深化さ

せ、「販売５極体制の確立」「お客様目線を重視した営業力の強化」「グローバル生産体制の最適化とＲ＆Ｄ強

化」「働き方改革と人材育成」の４つの課題に取組みます。

なお、詳細は当社 Web サイトに公開いたします。

URL: http://www.punch.co.jp/ir/2020/

（将来に関する記述等についてのご注意）

上記予想の内容は、当社が本資料作成日現在において入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上

http://www.punch.co.jp/ir/2020/